

MISERICORDIA E SOLIDARIETA'
Via dello Steccuto 38-40-50121 FIRENZE
Codice Fiscale: 94285150481

Stato patrimoniale

in unità di euro

Schema di stato patrimoniale

| | 2023 | 2022 | Variazione |
|--|-----------|---------|------------|
| Stato patrimoniale attivo | 3.510.564 | 511.100 | 2.999.464 |
| A) Quote associative o apporti ancora dovuti | 0 | 0 | 0 |
| B) Immobilizzazioni | 10.000 | 10.343 | -343 |
| I) Immobilizzazioni immateriali | 0 | 343 | -343 |
| 1) Costi di impianto e di ampliamento | 0 | 343 | -343 |
| 2) Costi di sviluppo | 0 | 0 | 0 |
| 3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno | 0 | 0 | 0 |
| 4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili | 0 | 0 | 0 |
| 5) Avviamento | 0 | 0 | 0 |
| 6) Immobilizzazioni in corso e acconti | 0 | 0 | 0 |
| 7) Altre ... | 0 | 0 | 0 |
| II) Immobilizzazioni materiali | 0 | 0 | 0 |
| 1) Terreni e fabbricati | 0 | 0 | 0 |
| 2) Impianti e macchinario | 0 | 0 | 0 |
| 3) Attrezzature industriali e commerciali | 0 | 0 | 0 |
| 4) Altri beni | 0 | 0 | 0 |
| 5) Immobilizzazioni in corso e acconti | 0 | 0 | 0 |
| III) Immobilizzazioni finanziarie | 10.000 | 10.000 | 0 |
| 1) Partecipazioni in: | 10.000 | 10.000 | 0 |
| 2) Crediti | 0 | 0 | 0 |
| a) Verso imprese controllate | 0 | 0 | 0 |
| 1) Esigibili entro l'esercizio successivo | 0 | 0 | 0 |
| 2) Esigibili oltre l'esercizio successivo | 0 | 0 | 0 |
| b) Verso imprese collegate | 0 | 0 | 0 |
| 1) Esigibili entro l'esercizio successivo | 0 | 0 | 0 |
| 2) Esigibili oltre l'esercizio successivo | 0 | 0 | 0 |
| c) Verso altri enti del Terzo settore | 0 | 0 | 0 |
| 1) Esigibili entro l'esercizio successivo | 0 | 0 | 0 |
| 2) Esigibili oltre l'esercizio successivo | 0 | 0 | 0 |
| d) Verso altri | 0 | 0 | 0 |
| 1) Esigibili entro l'esercizio successivo | 0 | 0 | 0 |
| 2) Esigibili oltre l'esercizio successivo | 0 | 0 | 0 |
| 3) Altri titoli | 0 | 0 | 0 |
| C) Attivo circolante | 3.492.666 | 497.115 | 2.995.551 |
| I) Rimanenze | 0 | 0 | 0 |
| 1) Materie prime, sussidiarie e di consumo | 0 | 0 | 0 |
| 2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati | 0 | 0 | 0 |
| 3) Lavori in corso su ordinazione | 0 | 0 | 0 |
| 4) Prodotti finiti e merci | 0 | 0 | 0 |
| 5) Acconti | 0 | 0 | 0 |
| II) Crediti | 3.176.644 | 427.672 | 2.748.972 |
| 1) Verso utenti e clienti | 3.160.649 | 412.786 | 2.747.863 |
| 1) Esigibili entro l'esercizio successivo | 3.160.649 | 412.786 | 2.747.863 |
| 2) Esigibili oltre l'esercizio successivo | 0 | 0 | 0 |
| 2) Verso associati e fondatori | 0 | 0 | 0 |
| 1) Esigibili entro l'esercizio successivo | 0 | 0 | 0 |
| 2) Esigibili oltre l'esercizio successivo | 0 | 0 | 0 |
| 3) Verso enti pubblici | 0 | 0 | 0 |
| 1) Esigibili entro l'esercizio successivo | 0 | 0 | 0 |
| 2) Esigibili oltre l'esercizio successivo | 0 | 0 | 0 |
| 4) Verso soggetti privati per contributi | 0 | 0 | 0 |
| 1) Esigibili entro l'esercizio successivo | 0 | 0 | 0 |
| 2) Esigibili entro l'esercizio successivo | 0 | 0 | 0 |
| 5) Verso enti della stessa rete associativa | 15.600 | 14.700 | 900 |
| 1) Esigibili entro l'esercizio successivo | 15.600 | 14.700 | 900 |
| 2) Esigibili entro l'esercizio successivo | 0 | 0 | 0 |
| 6) Verso altri enti del Terzo settore | 0 | 0 | 0 |
| 1) Esigibili entro l'esercizio successivo | 0 | 0 | 0 |
| 2) Esigibili entro l'esercizio successivo | 0 | 0 | 0 |
| 7) Verso imprese controllate | 0 | 0 | 0 |
| 1) Esigibili entro l'esercizio successivo | 0 | 0 | 0 |

| | | | |
|---|-----------|---------|-----------|
| 2) Esigibili oltre l'esercizio successivo | 0 | 0 | 0 |
| 8) Verso imprese collegate | 0 | 0 | 0 |
| 1) Esigibili entro l'esercizio successivo | 0 | 0 | 0 |
| 2) Esigibili oltre l'esercizio successivo | 0 | 0 | 0 |
| 9) Per crediti tributari | 316 | 185 | 131 |
| 1) Esigibili entro l'esercizio successivo | 316 | 185 | 131 |
| 2) Esigibili oltre l'esercizio successivo | 0 | 0 | 0 |
| 10) da 5 per mille | 0 | 0 | 0 |
| 11) Imposte anticipate | 0 | 0 | 0 |
| 12) Verso altri | 78 | 0 | 78 |
| 1) Esigibili entro l'esercizio successivo | 78 | 0 | 78 |
| 2) Esigibili oltre l'esercizio successivo | 0 | 0 | 0 |
| III) Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni | 0 | 0 | 0 |
| 1) Partecipazioni in imprese controllate | 0 | 0 | 0 |
| 2) Partecipazioni in imprese collegate | 0 | 0 | 0 |
| 3) Altri titoli | 0 | 0 | 0 |
| IV) Disponibilità liquide | 316.022 | 69.443 | 246.578 |
| 1) Depositi bancari e postali | 316.022 | 69.443 | 246.578 |
| 2) Assegni | 0 | 0 | 0 |
| 3) Denaro e valori in cassa | 0 | 0 | 0 |
| D) Ratei e risconti | 7.899 | 3.642 | 4.257 |
| 1) Ratei attivi | 0 | 0 | 0 |
| 2) Risconti attivi | 7.899 | 3.642 | 4.257 |
| Stato patrimoniale passivo | 3.510.564 | 511.100 | 2.999.464 |
| A) Patrimonio netto | 89.343 | 67.321 | 22.022 |
| I) Fondo di dotazione dell'ente | 20.000 | 20.000 | 0 |
| II) Patrimonio vincolato | 0 | 0 | 0 |
| III) Patrimonio libero | 47.321 | 41.254 | 6.067 |
| IV) Avanzo/Disavanzo d'esercizio | 22.022 | 6.067 | 15.955 |
| 1) Avanzo d'esercizio | 22.022 | 6.067 | 15.955 |
| 2) (Disavanzo d'esercizio) | 0 | 0 | 0 |
| B) Fondi per rischi e oneri | 90.495 | 0 | 90.495 |
| 1) Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili | 0 | 0 | 0 |
| 2) Fondi per imposte, anche differite | 0 | 0 | 0 |
| 3) Altri | 90.495 | 0 | 90.495 |
| C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato | 3.301 | 895 | 2.407 |
| D) Debiti | 3.323.096 | 440.854 | 2.882.241 |
| 1) Debiti verso banche | 0 | 0 | 0 |
| 1) Esigibili entro l'esercizio successivo | 0 | 0 | 0 |
| 2) Esigibili oltre l'esercizio successivo | 0 | 0 | 0 |
| 2) Debiti verso altri finanziatori | 0 | 0 | 0 |
| 1) Esigibili entro l'esercizio successivo | 0 | 0 | 0 |
| 2) Esigibili oltre l'esercizio successivo | 0 | 0 | 0 |
| 3) Debiti verso associati e fondatori per finanziamenti | 0 | 0 | 0 |
| 1) Esigibili entro l'esercizio successivo | 0 | 0 | 0 |
| 1) Esigibili oltre l'esercizio successivo | 0 | 0 | 0 |
| 4) Debiti verso enti della stessa rete associativa | 3.261.383 | 393.373 | 2.868.010 |
| 1) Esigibili entro l'esercizio successivo | 3.261.383 | 393.373 | 2.868.010 |
| 1) Esigibili oltre l'esercizio successivo | 0 | 0 | 0 |
| 5) Debiti per erogazioni liberali condizionate | 0 | 0 | 0 |
| 1) Esigibili entro l'esercizio successivo | 0 | 0 | 0 |
| 1) Esigibili oltre l'esercizio successivo | 0 | 0 | 0 |
| 6) Acconti | 0 | 0 | 0 |
| 1) Esigibili entro l'esercizio successivo | 0 | 0 | 0 |
| 2) Esigibili oltre l'esercizio successivo | 0 | 0 | 0 |
| 7) Debiti verso fornitori | 29.392 | 42.498 | -13.106 |
| 1) Esigibili entro l'esercizio successivo | 29.392 | 42.498 | -13.106 |
| 2) Esigibili oltre l'esercizio successivo | 0 | 0 | 0 |
| 8) Debiti verso imprese controllate e collegate | 0 | 0 | 0 |
| 1) Esigibili entro l'esercizio successivo | 0 | 0 | 0 |
| 2) Esigibili oltre l'esercizio successivo | 0 | 0 | 0 |
| 9) Debiti tributari | 23.096 | 2.145 | 20.951 |
| 1) Esigibili entro l'esercizio successivo | 23.124 | 2.145 | 20.979 |
| 2) Esigibili oltre l'esercizio successivo | -28 | 0 | -28 |
| 10) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale | 3.202 | 1.294 | 1.908 |
| 1) Esigibili entro l'esercizio successivo | 3.202 | 1.294 | 1.908 |
| 2) Esigibili oltre l'esercizio successivo | 0 | 0 | 0 |

| | | | |
|--|-------|-------|-------|
| 11) Debiti verso dipendenti e collaboratori | 6.000 | 1.513 | 4.487 |
| 1) Esigibili entro l'esercizio successivo | 6.000 | 1.513 | 4.487 |
| 2) Esigibili oltre l'esercizio successivo | 0 | 0 | 0 |
| 12) Altri debiti | 22 | 32 | -10 |
| 1) Esigibili entro l'esercizio successivo | 22 | 32 | -10 |
| 2) Esigibili oltre l'esercizio successivo | 0 | 0 | 0 |
| E) Ratei e risconti | 4.329 | 2.030 | 2.299 |
| 1) Ratei passivi | 2.529 | 830 | 1.699 |
| 2) Risconti passivi | 1.800 | 1.200 | 600 |

MISERICORDIA E SOLIDARIETA' ETS

Via dello Steccuto 38-40 - Firenze

CODICE FISCALE: 94285150481

Schema di rendiconto gestionale

| ONERI E COSTI | 2023 | 2022 | PROVENTI E RICAVI | 2.023 | 2.022 |
|--|-------------------|-------------------|--|-------------------|-------------------|
| A) Costi e oneri da attività di interesse generale | | | A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale | | |
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci | 2.440 | 381 | 1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori | 43.200 | 38.100 |
| 2) Servizi | 26.844.887 | 22.626.355 | 2) Proventi dagli associati per attività mutuali | 0 | 0 |
| 3) Godimento beni di terzi | 9.000 | 451 | 3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori | 193.000 | 98.500 |
| 4) Personale | 58.757 | 18.663 | 4) Erogazioni liberali | 0 | 0 |
| 5) Ammortamenti | 7.863 | 343 | 5) Proventi del 5 per mille | 0 | 0 |
| 6) Accantonamenti per rischi ed oneri | 90.495 | 0 | 6) Contributi da soggetti privati | 0 | 0 |
| 7) Oneri diversi di gestione | 25.466 | 20.127 | 7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi | 0 | 0 |
| 8) Rimanenze iniziali | 0 | 0 | 8) Contributi da enti pubblici | 591.666 | 0 |
| 9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali | 0 | 0 | 9) Proventi da contratti con enti pubblici | 26.123.868 | 22.544.570 |
| 10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali | 0 | 0 | 10) Altri ricavi, rendite e proventi | 120.377 | 181 |
| | | | 11) Rimanenze finali | 0 | 0 |
| Totale | 27.038.908 | 22.666.320 | Totale | 27.072.112 | 22.681.351 |
| | | | Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-) | 33.204 | 15.031 |
| B) Costi e oneri da attività diverse | | | B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse | | |
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci | 0 | 0 | 1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori | 0 | 0 |
| 2) Servizi | 0 | 0 | 2) Contributi da soggetti privati | 0 | 0 |
| 3) Godimento beni di terzi | 0 | 0 | 3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi | 0 | 0 |
| 4) Personale | 0 | 0 | 4) Contributi da enti pubblici | 0 | 0 |
| 5) Ammortamenti | 0 | 0 | 5) Proventi da contratti con enti pubblici | 0 | 0 |
| 6) Accantonamenti per rischi ed oneri | 0 | 0 | 6) Altri ricavi, rendite e proventi | 0 | 0 |
| 7) Oneri diversi di gestione | 0 | 0 | 7) Rimanenze finali | 0 | 0 |
| 8) Rimanenze iniziali | 0 | 0 | | | |
| Totale | 0 | 0 | Totale | 0 | 0 |

| | | | | | |
|--|-------------------|-------------------|---|-------------------|-------------------|
| | | | Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-) | 0 | 0 |
| C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi | | | C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi | | |
| 1) Oneri per raccolte fondi abituali | 0 | 0 | 1) Proventi da raccolte fondi abituali | 0 | 0 |
| 2) Oneri per raccolte fondi occasionali | 0 | 0 | 2) Proventi da raccolte fondi occasionali | 0 | 0 |
| 3) Altri oneri | 0 | 0 | 3) Altri proventi | 0 | 0 |
| Totale | 0 | 0 | Totale | 0 | 0 |
| | | | Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi | 0 | 0 |
| D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali | | | D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali | | |
| 1) Su rapporti bancari | 5 | 0 | 1) Da rapporti bancari | 106 | 0 |
| 2) Su prestiti | 0 | 0 | 2) Da altri investimenti finanziari | 0 | 0 |
| 3) Da patrimonio edilizio | 0 | 0 | 3) Da patrimonio edilizio | 0 | 0 |
| 4) Da altri beni patrimoniali | 0 | 0 | 4) Da altri beni patrimoniali | 0 | 0 |
| 5) Accantonamenti per rischi ed oneri | 0 | 0 | | | |
| 6) Altri oneri | 0 | 0 | 5) Altri proventi | 0 | 0 |
| Totale | 5 | 0 | Totale | 106 | 0 |
| | | | Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-) | 101 | 0 |
| E) Costi e oneri di supporto generale | | | E) Proventi di supporto generale | | |
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci | 0 | 0 | 1) Proventi da distacco del personale | 0 | 0 |
| 2) Servizi | 7.413 | 7.320 | 2) Altri proventi di supporto generale | 0 | 0 |
| 3) Godimento beni di terzi | 0 | 0 | | | |
| 4) Personale | 0 | 0 | | | |
| 5) Ammortamenti | 0 | 0 | | | |
| 6) Accantonamenti per rischi ed oneri | 0 | 0 | | | |
| 7) Altri oneri | 0 | 0 | | | |
| 8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali | 0 | 0 | | | |
| 9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali" | 0 | 0 | | | |
| Totale | 7.413 | 7.320 | Totale | 0 | 0 |
| Totale oneri e costi | 27.046.326 | 22.673.640 | Totale proventi e ricavi | 27.072.218 | 22.681.351 |
| | | | Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-) | 25.891 | 7.711 |
| | | | Imposte | 3.869 | 1.644 |
| | | | Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-) | 22.022 | 6.067 |

Costi e proventi figurativi*

| Costi figurativi | Es. t | Es.t-1 | Proventi figurativi | Es. t | Es.t-1 |
|--------------------------------------|--------------|---------------|--------------------------------------|--------------|---------------|
| 1) da attività di interesse generale | 0 | 0 | 1) da attività di interesse generale | 0 | 0 |
| 2) da attività diverse | 0 | 0 | 2) da attività diverse | 0 | 0 |
| Totale | 0 | 0 | Totale | 0 | 0 |

* Costi e proventi figurativi: inserimento facoltativo. Quanto esposto nel presente prospetto non deve essere stato già inserito nel rendiconto gestionale.